

## سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

رهبر جناح مسددر در نامه خود در خواست‌هایی شامل چندمطلب را مطالبه کرده است. فسخ فوری توافق نامه امنیت، بیست سفارت آمریکا در بغداد تحریم کالاهای آمریکا، تشکیک گروه‌های مقاومت بین‌المللی و اجتماع فوری گروه‌های مقاومت منطقه، در خواست‌های «صدر» بوده است. در سوسی دیگر وزارت امور خارجه عراق نیز از آمریکا به سازمان ملل متحد و شورای امنیت شکایت کرد.

**تحرکات میدانی گروه‌های مقاومت**

آنچه گفته شد بخشی از واکنش سیاسی عراق به تجاوز آمریکایی‌هاست. بخش اصلی پاسخ عراق، نه در زمین سیاست که در میدان سخت کارزار است. در واقع تحولات میدانی در عراق بسیار عمیق‌تر از تصمیمی است که در پارلمان گرفته شده است. در عراق، محور مقاومت تصمیمش را برای پاسخ به تجاوز آمریکا گرفته است ولی تلاش دارد در گام نخست، ساختارهای سیاسی کشور در برابر آمریکا موضع‌گیری کند و پس از آن ساختارهای سخت نظامی وارد عمل شوند. البته این بدان معنا نیست که اگر ساختارهای سیاسی مثل پارلمان واکنش درستی به تجاوزات آمریکا نداشته باشند، نیروهای مقاومت هم از مجازات آمریکا صرف‌نظر می‌کنند. این موضوع از مواضع چند روز گذشته گروه‌های مقاومت در عراق و لبنان، همچنین تحرکات میدانی آنان قابل ردیابی است. البته این را هم باید توجه داشت که مصوبه پارلمان عراق برای خروج نظامیان آمریکایی از این کشور، شرایط خوبی برای گروه‌های مقاومت در عراق فراهم کرده تا با عملیات‌شان، به خروج آمریکا از عراق قوت سرعت ببخشند. پیش از این و در جریان اشغال نظامی عراق، آمریکایی‌ها تنها با مقابله سخت، حاضر به کاستن نیروهایشان در عراق شده بودند. اکنون می‌توان گفت با وجود اهمیت بالای مصوبه پارلمان، ضمانت اجرای این مصوبه، نه در اختیار پارلمان و دولت پیشبردآموز که در دستان گروه‌های مقاومت در این کشور است. آن‌ها هستند که طی هفته‌های آتی معادله خروج آمریکا از عراق را شتاب خواهند بخشید. شنبه‌شب مقاومت در عراق از نیروهای امنیتی خواسته بود فاصله یک کیلومتری از پایگاه‌های آمریکایی فاصله بگیرند تا در صورت عملیات علیه این پایگاه‌ها، آسیبی به آن‌ها نرسد.

**تلاش آمریکا برای لغو جلسه پارلمان**
دولت آمریکا روز گذشته تلاش‌های دیپلماتیک و تهدیدآمیزی را برای عدم تشکیل جلسه پارلمان پیرامون تصمیم‌گیری درباره پایان حضور آمریکا در عراق آغاز کرد. در این راستا می‌توان از تماس تلفنی وزیر خارجه آمریکا با رئیس پارلمان عراق برای ممانعت از برگزاری نشست پارلمان درباره اخراج نیروهای آمریکایی نام برد. «پومپئو» وزیر خارجه آمریکا با «محمدالحلبوسی» رئیس پارلمان عراق تماس گرفت و از او خواست جلسه فوق‌العاده برای بررسی اخراج نیروهای آمریکایی را بر گزار نکند. پومپئو به حلبیوسی گفته است، از نمایندگان سنی بخواهد در جلسه حضور نیابند و با فراکسیون‌های کرد به توافق برسد که به پیش‌نویس قانون اخراج نیروهای آمریکایی از عراق رأی دهندند.

**پیامد تصمیم عراق**

در ارتباط با تصمیم عراق مبنی بر اخراج نیروهای آمریکایی، نکاتی حایز اهمیت است:

۱- تصمیم مجلس عراق برای اخراج نیروهای آمریکایی در عراق نشان‌گر اتحاد نمایندگان مردم این کشور در مقابل دخالت‌های آمریکا است و نشان می‌دهد جناح‌های سیاسی عراق، به‌رغم گرایش‌های سیاسی متفاوت، در دفاع از منافع ملی و حفظ استقلال کشور ثابت‌قدم هستند. اجرای مصوبه مجلس عراق توسط دولت، نه تنها امنیت این کشور را تقویت خواهد کرد بلکه نقش مهمی در تثبیت حاکمیت ملی دولت عراق دارد.

۲- اقدام مجلس عراق که بر گرفته از رویکرد افکار عمومی این کشور است، شکستی راهبردی برای کاخ سفید محسوب می‌شود و انزوای آمریکا درغرب آسیا را در بی خواهد داشت. به همین دلیل تمام کشورهای منطقه که آمریکا را محور نامنی و حامی اصلی گروه‌های تروریستی در منطقه می‌دانند، از مصوبه مجلس عراق استقبال خواهند کرد. آمریکایی‌ها با ایجاد داعش و تلاش برای تسلط این گروه بر عراق، هزاران انسان بی‌گناه را کشتند و زندان‌های عراق از جمله «بوغرب» را آماج اقدامات غیرانسانی و ضدحقوق بشری قرار دادند و اینک باید به‌صورت خفت‌باری از این کشور خارج شوند.

۳- طبعاً از این پس فشارهای سنگین آمریکا بر دولت عراق برای جلوگیری از اجرای مصوبه مجلس تشدید خواهد شد اما توجه به رویکرد مستقلانه و ضد آمریکایی مردم و احزاب سیاسی عراق، اجزای مصوبه مجلس توسط دولت این کشور، در راه تقویت مشروعیت و مقبولیت سیاسی دولت‌مردان این کشور خواهد شد.

۴- رأی مثبت پارلمان عراق به طرح خروج نظامیان آمریکا از این کشور که نخستین واکنش منفی مردم منطقه به سیاست‌های یک‌جانبه‌گرایانه و تجاوزات راهبردی «ترامپ» است می‌تواند در کشورهای دیگر از جمله افغانستان نیز تکرار شود. آمریکا در افغانستان با انتقال نیروهای شکست‌خورده داعش به این کشور، آینده‌ای غیرقابل پیش‌بینی برای مردم افغانستان رقم زده و عامل اصلی ناامنی در

۵- برکت خون شهدای محور مقاومت به‌خصوص خصوص شهید «سلیمانی» و شهید «المهندس» موجب استسکبار آمریکا در عراق خواهد شد و ترافندهای پلید آمریکا در ترور آشکار نیروهای ضد تروریستی را خنثی خواهد کرد. ددلی نخواهد یابید به مقاومت عراقی در برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی، با تقویت روحیه انقلابی مردم و مسئولان عراقی و با هدایت‌های مرجعیت عالی‌قدر منطقه، از لوث حامیان تروریسم پاک خواهد کرد.

## ایران همه محدودیت‌های برجام را کنار گذاشت؛ برداشتن گام پنجم

دولت جمهوری اسلامی طی بیانیهای گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات ایران در برجام را اعلام کرد. مشروح بیانیه دولت جمهوری اسلامی ایران به قرار زیر است:
جمهوری اسلامی ایران در گام پنجم کاهش تعهدات خود، آخرین مورد کلیدی از محدودیت‌های عملیاتی خود در برجام، یعنی «محدودیت در تعداد سانتریفیوژها» را کنار می‌گذارد. بدین ترتیب برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی (شامل ظرفیت غنی‌سازی، درصد غنی‌سازی، میزان مواد غنی شده، و تحقیق و توسعه) مواجه نیست و از این پس، برنامه هسته‌ای ایران صرفاً بر اساس نیازهای فنی خود پیش خواهد رفت. همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کمافی‌السابق ادامه خواهد یافت. در صورت رفع تحریم‌ها و منتفع شدن ایران از منافع برجام، جمهوری اسلامی ایران آماده بازگشت به تعهدات برجامی خود است. سازمان انرژی اتمی موظف است در این چارچوب اقدامات و تمهیدات لازم را با هماهنگی رئیس جمهور اتخاذ کند.

# سرفرا

راجیل رحمانی | گروه‌سیاست  
Rahil.Rahmani@gmail.com

حماسه‌آفرینی به «تهران»، قلب ایران رسید تا دوشنبه ۱۶ دی‌ماه ۹۸ در روزی تاریخی در تقویم ایران تبدیل شود. سه روز پس از ترور سردار سپهبد شهید «قاسم سلیمانی» نوبت به پایتخت ایران رسید تا آغوش خود را برای دربر گرفتن «سردار دل‌ها» باز کند و چه حماسه عظیمی رقم خورد. لشکر میلیونی به استقبال سردار آمده بود. مردم تهران از سحرگاه دیروز خود را به دانشگاه آزادی رساندند. دیروز تهران به دستور هیئت دولت تعطیل شده بود. استقبال بی‌نظیر، فوق‌العاده و میلیونی مردم «خوزستان» و «مشهد» از پیکر پاک سپهبد سلیمانی و شهدای مقاومت، رقم خوردن یک بدرقه تاریخی در پایتخت را نوید می‌داد و تمام تمهیدات برای برگزاری این مراسم باشکوه وداع مردم ایران با فرمانده دلاورشان اندیشیده شده بود.

### مسیر باشکوهی که از عراق آغاز شد

مسیر استقبال و بدرقه‌ای که از «عراق» «سامرا» و «کاظمین» آغاز شد و امروز به کرمان منتهی می‌شود، باشکوه‌تر از تمام تصورها بود. هر چند مشخص بود مردم با تمام گلابه‌بندی‌های خود، برای سرداری که عمر و جوانی‌اش را به پای اسلام و کشورش گذاشت، سنگ تمام خواهند گذاشت. این سنگ تمام گذاشتن از عراق و در روز شنبه آغاز شد. این کشور به جز در مراسم اربعین سال‌های اخیر هیچ‌گاه چنین جمعیت عظیمی به خود ندیده بود. مراسم تشییع وداع با پیکر شهدا در عراق با ورود پیکر شهدا به نجف‌اشرف و آرام‌گرفتن در جوار حرم امیرالمؤمنین(ع) در بمبادا یکشنبه پایان یافت تا شهدای ایرانی همراه «بومهدی‌المهندس» برای بازگشت به ایران آماده شوند. قرار بود پیکر شهدا پس از انتقال به ایران در مشهد تشییع شود؛ اما به‌گفته «مضان‌شریف» سخنگوی سپاه پاسداران: «آن‌جاکه خوزستان نماد دفاع مقدس است، مراسم خوزستان در خواست کردند تا مراسم وداع با پیکر سپهبد شهید سلیمانی در این شهر بر گزار شود که فرمانده کل سپاه با این درخواست موافقت کرد.»

این درخواست از سوسی مردم بسیاری از استان‌های دیگر نیز مطرح شد و حتی کمپین‌های تقاضای حضور تابوت سردار و همزمانش در استان‌های دیگر هم به راه افتاد اما در نهایت پیکر پاک شهدا به خوزستان و پس از آن به مشهد انتقال یافت.

### ششکوه یک حماسه در خوزستان و مشهد

صبح یک‌شنبه ۱۵ دی‌ماه، تابوت سردار و شهدای مقاومت وارد فرودگاه اهواز شد و صدها نفر از مردم و مسئولان لشکری و کشوری استان با حضور در فرودگاه اهواز به استقبال پیکر شهدا رفتند. در اهواز هم حماسه عراق تکرار شد و صدها هزار نفر از مردم با حضور در مراسم تشییع پیکر شهدا با شعارهای «می‌کشم آنکه برادرم کشت»؛ «سردار سرفراز خوش آمدی به اهواز»، «این گل پرپر ز کجا آمده؟» از سفر کرب‌ویلا آمده… و… ارادت خود را به شهید سلیمانی و بارانش نشان دادند. جمعیت استقبال و بدرقه‌کنندگان خوزستانی به قدری زیاد و عظیم بود که حتی رسانه‌های خارجی را هم به تعجب واداشت. این استقبال شگفت از سوی مردم استانی صورت می‌گرفت که طی سال‌های اخیر بیشترین رنج را بابت مشکلات مختلف (از ریزگرذ، آلودگی هوا، ناامنی، سیل و… گرفته تا همین داستان بارش‌های اخیر که منجر به راه افتادن قاصاب در خیابان‌های اهواز شد) متحمل شده و بسیار هم گلابه‌مندانند اما ثابت کردند پای شهدا که در میان باشد همه چیز فرقی می‌کند و تمام معادلات مشکلات مختلف (از ریزگرذ، آلودگی هوا، ناامنی، سیل و… گرفته تا همین داستان بارش‌های اخیر که منجر به راه افتادن قاصاب در خیابان‌های اهواز شد) متحمل شده و بسیار هم گلابه‌مندانند اما همه چیز فرقی می‌کند و تمام معادلات مشکلات مختلف (از ریزگرذ، آلودگی هوا، ناامنی، سیل و… گرفته تا همین داستان بارش‌های اخیر که منجر به راه افتادن قاصاب در خیابان‌های اهواز شد) متحمل شده و بسیار هم گلابه‌مندانند اما

ثابت کردند پای شهدا که در میان باشد همه چیز فرقی می‌کند و تمام معادلات مشکلات مختلف (از ریزگرذ، آلودگی هوا، ناامنی، سیل و… گرفته تا همین روز و مراسم مشهد با ساعت‌ها تأخیر آغاز شد) به این حال مشهدی‌ها از صبح یک‌شنبه

## حماسه‌قدرشناسی

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس از تهیه و تدوین طرح سه‌فوری «انتقام‌سخت» در خانه ملت خبر داد. حمیدرضا حاجی‌بابایی نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی گفت:خون پاک سردار سلیمانی به دست شقی‌ترین فرد جهان، روی زمین ریخته شد ولی انتقام سختی در انتظار جنایت‌کاران است. وی افزود: خط مقاومت با انگیزه مضاعف ادامه خواهد یافت، اما کام قاتلان و جنایت‌کاران را تلخ خواهیم کرد. رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی تأکید کرد: مردم یکپارچه و منسجم به صحنه آمدند و خواستار انتقام از قاتلان و آمران قتل شهید سلیمانی شدند. وی افزود: در این میان مجلس به عنوان نمایندگان مردم باید زمینه‌ها و راهکارهای قانونی این انتقام‌سخت را مهیا سازد و شرایط را برای ادامه حرکت انقلابی آماده کند. حاجی‌بابایی همچنین گفت: برای تحقق خواست مردم طرح سه‌فوری انتقام سخت روی میز مجلس قرار گرفته است و همه نمایندگان می‌توانند این طرح را امضا کنند.

# سیاست

NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

سه‌شنبه ۱۷ دی ۱۳۹۸

سال بیست و نهم | شماره ۶۱۴۷

۷ ژانویه ۲۰۲۰ | ۱۱ جمادی الاول ۱۴۴۱

سیل خروشان در خیابان‌های تهران و بدرقه باشکوه فرمانده، بی‌نظیرترین چهره از پایتخت را رقم زد

# حماسه‌قدرشناسی



قاسم سلیمانی کرده است. خبرنگار «نیویورک تایمز» هم در توثیقی حضور مسردم را میلیونی و در ۲۵ سال اخیر بی‌سابقه دانست. خبرنگار در قبال برادر عزیز ی که با فرماندهی خود برای فلسطین و مقاومت تلاش زیادی کرد و باعث پیروزی وتوانمندی این مقاومت شد، نشان دهمیم.»

دستور «ترامپ» برای ترور ژنرال سلیمانی دارد، نتیجه عکس می‌دهد. اجازه دهید که یادآوری کنم او چه‌قدر خطرناک است. شبکه لبنانی «المیادین» هم اشاره کرد که پرچم‌های قرمز می‌در این مراسم برافراشته شد، نشان می‌دهد که انتقام خون شهدا حتمی است. «الجزیره» نیز گزارش داد: «احتمال انتقام بعد از پایان عزاداری از سوی ایران زیاد است.» سردبیر روزنامه «آ‌ی‌الیوم» در توثیقی نوشت: این تشییع میلیونی بی‌سابقه مردم ایران و متحدان این کشور را برای رویارویی گسترده در چند جبهه با حضور چندگروه آماده می‌کند، انتقام نزدیک شده است. انتظار انعدام‌اجرای آن درناک‌تر است. حتی کره‌شمالی هم به شهادت سردار واکنش نشان داد. خبرگزاری رسمی این کشور در گزارشی به حادثه تلخ ترور سپهبد سلیمانی پرداخت و تازنمای مدیر کل بنیاد شهید کرمان تعریف ممکن است به «گورستان» سربازان ایالات متحده تبدیل شود.

### همه آمده بودند

همه مسئولان و چهره‌های نام‌آشنا از جریان‌های مختلف آمده بودند از محسن رضایی، سرلشکر جعفری، وزیر اطلاعات، سردار اشتری فرمانده ناجا، علی‌سخنانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی سخنانی که‌کدخایی می‌کنند، ایمان از عباراتی خاص در نماز بر پیکر شهدای سرفراز اسلام استفاده می‌کنند؛ جمله این‌که: «ها جز نیکی از آن‌ها ندیدیم» واین عبارت را سه بار تکرار کرد، در ادامه می‌فرمایند: خدایا تو وقتی جان آنان را گرفتی که آنان در راه رضای تو در خون خود غلتیده و مخلصانه برای خاطر وجه کرمانه تو، به شهادت رسیده بودند. خدایا در در جاتشان بیغزا. پس از اقامه نماز و وداع فرماندهان لشکری و کشوری با پیکر سردار، تابوت‌ها برای حمل تا میدان آزادی تهران روی دست‌ها می‌رود و جمعیت از دانشگاه به سمت آزادی به راه می‌افتد. جمعیت به حدی است که تمام خیابان‌ها قفل و بسته می‌شود و حرکت به‌کندی صورت می‌گیرد.

**واکنش رسانه‌ها جهان**
**به حماسه بدرقه حاج قاسم**
این حماسه باشکوه و تعدادی بیش از همه رسانه‌های خارجی را متحیر کرده بود. خبرنگار «امانیور» با اشاره به مراسم تشییع شهیدسلیمانی در توثیق خود نوشت: تاکنون چنین چیزی در ایران ندیده‌ام. تمام مراسم مذهبی، این گونه(مردم) را جمع نمی‌کند که

## طرح سه‌فوریتی «انتقام سخت» روی میز مجلس

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس از تهیه و تدوین طرح سه‌فوری «انتقام‌سخت» در خانه ملت خبر داد. حمیدرضا حاجی‌بابایی نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی گفت:خون پاک سردار سلیمانی به دست شقی‌ترین فرد جهان، روی زمین ریخته شد ولی انتقام سختی در انتظار جنایت‌کاران است. وی افزود: خط مقاومت با انگیزه مضاعف ادامه خواهد یافت، اما کام قاتلان و جنایت‌کاران را تلخ خواهیم کرد. رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی تأکید کرد: مردم یکپارچه و منسجم به صحنه آمدند و خواستار انتقام از قاتلان و آمران قتل شهید سلیمانی شدند. وی افزود: در این میان مجلس به عنوان نمایندگان مردم باید زمینه‌ها و راهکارهای قانونی این انتقام‌سخت را مهیا سازد و شرایط را برای ادامه حرکت انقلابی آماده کند. حاجی‌بابایی همچنین گفت: برای تحقق خواست مردم طرح سه‌فوری انتقام سخت روی میز مجلس قرار گرفته است و همه نمایندگان می‌توانند این طرح را امضا کنند.

## گزارش

وقتی یک تصمیم

گربیان منطقه‌ای را می‌گیرد

**از کاهش «اختیارات جنگی»**

**ترامپ تا آغاز سازوکار اخراج**

### آمریکایی‌ها از عراق

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، روز دوشنبه گفت: مجلس نمایندگان به قطع‌نامه کاهش اختیارات نظامی رئیس‌جمهوری این کشور رأی می‌دهد. پیش‌تر یک پایگاه اینترنتی آمریکایی از برنامه دموکرات‌های کنگره برای تصویب قطع‌نامه «الزام دونالد ترامپ به دور نگه داشتن سربازان آمریکایی از عملیات خصومت‌آمیز علیه ایران تا زمانی‌که کنگره به آن مجوز نداده» خبر داده بودند. پایگاه اینترنتی «هیل» آمریکا نوشت: دموکرات‌ها می‌توانند سنای ملزوم به رأی‌گیری بر سر چنین قطع‌نامه‌ای در صورت مطرح‌شدنش کنند، زیرا «قطع‌نامه مربوط به اختیارات جنگی یک قطع‌نامه ممتاز محسوب می‌شود.» اما دموکرات‌ها بعبد است بتوانند اکثریت لازم را برای غلبه بر هر گونه وتوی رئیس‌جمهوری به دست بیاورند؛ چراکه جمهوری خواهان ظاهراً پیرامون حمایت از رئیس‌جمهوری آمریکا بعد از دستور او به عملیاتی که منجر به شهادت سردار سلیمانی شد، متحد هستند. «دیک دورین» یک دموکرات ارشد سنای آمریکا، گفت: مجلس سنا نباید به این رئیس‌جمهوری اجازه رفتن به سمت یک جنگ دیگر در خاورمیانه بدون کسب مجوز از کنگره را بدهد. قانون اساسی آمریکا صراحتاً گفته که تنها کنگره می‌تواند اعلان جنگ کند. براساس این گزارش، سناتورهای آمریکایی هم اکنون بررسی می‌کنند که چه زمانی سنای ملزوم به رأی‌گیری درباره این قطع‌نامه کرده و «چه ابزارهای دیگری در اختیار آن‌هاست.»

در این رابطه «نانسی بלוسی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا تأکید کرد: مجلس نماینده آن قطع‌نامه کاهش تحرکات نظامی «دونالد ترامپ» در قبال ایران رأی خواهد داد.

وی تصریح کرد: این طرح شبیه طرح سناتور تیم «کین» در مجلس نمایندگان آمریکاست و آن تأکید مجددی بر مسوولیت نظارت قاطعانه دیرباز کنگره خواهد بود. این مقام آمریکایی در بیانیه‌ای اظهار کرد: آمریکا و جهان نمی‌توانند رسیدن تنش به حد وضعیتی بی‌بازگشت را تحمل کنند. دو قانون‌گذار دموکرات یک‌شنبه گفتند، طرحی را به کنگره ارائه می‌دهند که موجب برداشتن ترامپ از هدایت یک‌جانبه این کشور به جنگ با ایران خواهد شد. اعضای دموکرات کنگره تأکید کردند، جهان حزب به‌خصوص بלוسی و «چاک شومر» رهبر اقلیت سنا، از قبل در جریان حمله پهنپای آمریکا در نزدیکی فرودگاه بغداد که به شهادت سردار «سلیمانی»، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و «بومهدی‌المهندس»، نایب‌رئیس حشدالشعبی و همزمان نشان انجامید، قرار نگرفته بودند.

شومر در گفت‌وگو با شبکه «ای‌بی‌سی» گفت:

ایستاده بود. همراهان سردار کنار بودند و ایشان وسط گلزار آفتابای تنها بود و گرمه می‌کرد. من جلو رفتم و همراهش شدم و گفتم این گلزار هزار و یازده شهید دارد. سردار سلیمانی گفت ان‌شاء… من هزار و دوازدهمین باشم که گفتم ان‌شاء…»

سردار شهیدان به خدمت کشی. به ۱۲۰ سال گفتم نظرت این بوده که بعد از ۱۲۰ سال خارج می‌شوی این خدمت کرد که نماینده این کشور در تهران پیام‌هایی را از آمریکا به ایران منتقل داده است. فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق از آغاز سازوکار لازم برای اخراج نیروهای خبر داد. سایت «المسله» در این باره نوشت: «عبدالکریم خلف» سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق، طی یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: دولت عراق سازوکاری را برای اخراج نیروهای آمریکایی از این کشور آغاز کرده است؛ طوری که فعالیت نیروهای ائتلاف بین‌المللی به مشاوره، تجهیز و آموزش محدود شده و نیروهای مسلح آن از عراق خارج خواهند شد. وی افزود: دولت عراق فعالیت زمینی و هوایی ائتلاف بین‌المللی را محدود کرده و به آن‌ها اجازه فعالیت نمی‌دهد. خلف ادامه داد: آمریکایی‌ها بدون اطلاع فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق اقدام دادند و حملات اخیر آمریکا «حمایتی» بود که نمی‌توان در مقابل آن سکوت کرد. وی تصریح کرد: سردار نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران میهمانی بود که نمی‌توان کرده و به آن‌ها اجازه فعالیت نمی‌دهد. خلف ادامه داد: آمریکایی‌ها بدون اطلاع فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق عملیاتی انفرادی مربوط به خود این کشور است.